§ 1.—Por lo tanto, si poseyéndola, y defiriéndolo el demandante, juró que la cosa era suya, diremos consiguientemente, que también habiéndose perdido la posesión, si hubiera alcanzado la posesión el que defirió el juramento, se le ha de dar la acción por el hecho; y se determinó, que se me restituyan los frutos percibidos de la cosa que juro que era mía; pero consta que después del juramento deferido se han de restituir también el parto dado á luz y los fetos de los ganados.

§ 2.—Asimismo, si yo hubiere jurado, que el usufructo de alguna cosa ó es mío, ó se me debe dar, en tanto me compete acción, en cuanto dura se, si verdaderamente tuviese yo el usufructo; pero en los casos en que se perdiera, no me compete acción. Pero si hubiere jurado que él tiene,

(1) prepterea, Hal.

stitui non potest, iuraverit usumfructum se habere, vel sibi deberi, effectum iurisurandi secundum arbitror; ideoque tunc quoque videri eum recte iurasse puto, et ex eo iureiurando posse petere usumfructum cautione oblata.

§ 3.—Si, quum de hereditate inter me et te controversia esset, iuravero, hereditatem meam esse, id consequi debeo, quod haberem, si secundum me de hereditate pronuntiatum esset; et non solum eas res restituere debes, quas tunc possideas, sed et si quas postea coepisses possidere; perindeque haber, quod iuratum est, atque si probatum esset; idcirco utilis actio mihi competit. Quod si ego ex eadem hereditate possiderem, tuque coepisses petere (1) a me, quum adversus te iurasse, exceptione me uti debere iurisurandi. Plane si aliis a me hereditatem petere coepirit, dubium non erit, ut et Iulianus scribit, nihil mihi iuriurandum prodesse.

12. IULIANUS libro IX. (2) Digestorum.—Idem est, et si ego a (3) quolibet alio possidente res hereditarias petere velim, quia et si petissem a te hereditatem, et probassem meam, nihilo minus ab altero petendo id ipsum probare necesse haberem.

13. ULPIANUS libro XXII. ad Edictum.—Si duo patroni essent, et libertus altero deferente iurasset, se libertum eius non esse, utrum alteri totius debitae patronis portionis (4), an vero dimidiae debitae iis (5) partis bonorum possessio competet? Et ait, si is, cui iuratum est, patronus fuisset, alteri suaे partis bonorum possessio nem competit, nec ei prodesse, quod adversus alterum libertus iurasset; multum tamen fidei et auctoritatis apud iudicem patronum habiturum, quo magis solum se patronum probaret, quod libertus iurasset, alterum patronum non esse.

§ 1.—Iulianus ait, eum, qui iuravit, fundum suum esse, post longi temporis præscriptionem etiam utilem actionem habere debere.